2025 年 2 月 6 日

各 位

上 場会社 名    日本鋳造株式会社

代 表 者    代表取締役社長  鷲 尾  勝

（コード番号 5609）

問 合わせ 先 取締役人事総務部担当 池田 憲英

（TEL 044-322-3751）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、代表取締役の異動につき、下記のとおり内定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動の理由

代表取締役社長 鷲尾勝は、６月下旬開催予定の当社定時株主総会日で取締役を退任予定のため

２．異動の内容

新役職名   氏名   現役職名

特別顧問(常勤) 鷲尾   勝   代表取締役社長

代表取締役社長   佐竹 義宏   代表取締役副社長

３．新任代表取締役社長の略歴等
氏 名

最終学歴
佐 竹  義宏

1987 年 3 月
（さたけ よしひろ）

東京大学大学院 工学系研究科 機械工学専攻課程修了
生年月日 1962 年 9 月 13 日

略   歴  1987 年 4 月   川崎製鉄株式会社入社

  2006 年 4 月   ＪＦＥスチール株式会社 東日本製鉄所（千葉地区）

第 1冷延部 冷延技術室長
  2007 年 4 月   同社 東日本製鉄所 工程部 千葉工程室長

  2010 年 4 月   同社 東日本製鉄所（千葉地区）ステンレス部長

  2013 年 4 月   同社 東日本製鉄所 工程部長

  2014 年 4 月   同社 ステンレスセクター部長

  2016 年 4 月   同社 品質保証部長

     2019 年 4 月

2024 年 4 月
同社 監査役

当社常勤顧問
     2024 年 6 月   当社代表取締役副社長（現在に至る）
所有株式数  300 株

４．異動予定日

2025 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会日

 以 上